平成 19 年 12 月 11 日

各  位

会 社 名 イ ン フ ォ テ リ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 平 野 洋 一 郎

（コード番号：3853 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 齊  藤  裕  久

（TEL 03-5718-1250）

インフォテリア・オンライン、オンライン表計算「OnSheet(オンシート) パーソナルプロ」の提供を

開始に関するお知らせ

インフォテリア株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：平野洋一郎、証券

コード：3853）の子会社であるインフォテリア・オンライン株式会社（本社: 東京都品川

区、代表取締役社長: 藤縄智春）は、SaaS (Software as a Service) 形式での提供となるオ

ンライン表計算「OnSheet（オンシート）」の新たなラインナップとして「OnSheet パー

ソナルプロ」の提供を、本日 12 月 11 日（火）より開始しますのでお知らせいたします。
詳細につきましては、添付の報道発表資料をご参照ください。

 本件に関連し当事業年度の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

報道発表資料

2007 年 12 月 11 日

インフォテリア・オンライン株式会社

インフォテリア・オンライン、

オンライン表計算「OnSheet(オンシート) パーソナルプロ」の

提供を開始

～ 個人ユーザにも暗号化環境での利用と 99.7%の可用性保証を月額 300 円で提供 ～

インフォテリア・オンライン株式会社（本社: 東京都品川区、代表取締役社長: 藤縄智春）

は、SaaS (Software as a Service) ※形式での提供となるオンライン表計算「OnSheet（オ

ンシート）」の新たなラインナップとして「OnSheet パーソナルプロ」の提供を、本日 12
月 11 日（火）より開始することを発表します。

URL：http://onsheet.net/

「OnSheet」は、表計算ソフトの基本機能を網羅しながらも、インターネットをプラッ

トフォームとすることで新たなワークスタイルを実現するオンライン表計算サービスです。
サービス開始以来、多くの個人ユーザにご利用いただき、その用途はブログツールとし

ての活用や、友人や仲間との情報共有・共同作業、iPod touch などモバイルデバイスでの

利用など、従来の表計算の概念とは異なるユーザ体験を提供し続けています。

サービス開始から１ヶ月半が経過し、さまざまな目的から「OnSheet」を利用したデー

タ作成や情報発信をされる個人ユーザが増加しています。「OnSheet パーソナルプロ」は

こうした背景のもと、個人ユーザが利用した際のデータ保全性を一層高めることを目的に

提供を開始するものです。「OnSheet パーソナルプロ」は、すでに法人ユーザ向けに提供

されているインターネット上の通信を暗号化して行う SSL※通信機能を加え、さらに 99.7%
の可用性をサービス品質としています。
通常の個人ユーザには引き続き無料でのサービス提供となりますが、より安全なデータ

通信と高い可用性を約束した「OnSheet パーソナルプロ」は、月額 300 円での提供となり

ます。

また、個人ユーザは無料でご利用いただいた後、必要に応じて有償の「OnSheet パーソ

ナルプロ」へアップグレードしたり、もしくは「OnSheet パーソナルプロ」から無料利用

へダウングレードしたりといった契約変更を月単位で自在に行えるのも、SaaS 形式である

「OnSheet」ならではの特長となります。

インフォテリア・オンラインでは、ご好評をいただいている「OnSheet」同様、利用者

に革新と感動をもたらす様々なサービスを、今後も継続的に提供してまいります。
◇

※ SaaS = Software as a Service の略。ソフトウェアをインターネット上に搭載してユーザはブラウザか

らその機能を使用することができる新しいソフトウェア提供形態。

※ SSL = Secure Socket Layer の略。インターネット上で情報を暗号化して送受信するプロトコル。公

開鍵暗号や秘密鍵暗号、デジタル証明書、ハッシュ関数などのセキュリティ技術を組み合わせ、プラ

イバシーに関わる情報や機密情報などを安全に送受信することができる。

◇

■インフォテリア・オンライン株式会社について

インフォテリア・オンライン株式会社は、インフォテリア株式会社（本社：東京都品川

区、代表取締役社長：平野洋一郎、証券コード：3853）を親会社とするインフォテリア グ
ループの一員であり、SaaS 事業を専業とする企業として 2007 年 10 月に設立されました。

「世界中の情報をオンラインでつなぐ」をビジョンに、人々のワークスタイル、ライフス

タイルに革新と感動をもたらすサービスの提供を事業ドメインとしています。
→ http://online.infoteria.com

※本文中の商品名は、各社の商標または登録商標です。

◇

■本件に関するお問い合わせ先

インフォテリア・オンライン株式会社

TEL:03-5718-3033 FAX:03-5718-3034
E-mail:online@infoteria.co.jp

以上

http://online.infoteria.com/